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ЗАКОН  ПЕРМСКОГО  КРАЯ  

 
О внесении изменений в статью 19.1 Закона Пермской области  

«О налогообложении в Пермском крае» 
 

Принят Законодательным Собранием 
Пермского края 23 января 2014 года 

Статья 1  

Внести в Закон Пермской области от 30 августа 2001 г. № 1685-296  

«О налогообложении в Пермском  крае» (Бюллетень Законодательного 

Собрания и администрации Пермской области, 25.10.2001, № 7; 14.01.2002,  

№ 9; 12.02.2002, № 10-11; 29.04.2002, № 2; 31.05.2002, № 3; 01.08.2002, № 5; 

16.08.2002, № 6;  30.08.2002, № 7; 11.10.2002, № 8; 15.01.2003, № 1; 06.02.2003, 

№ 2; 31.03.2003, № 3; 27.05.2003, № 6; 31.07.2003, № 8; 10.09.2003, № 9,  

часть II; 16.10.2003, № 10; 12.11.2003, № 11; 10.12.2003, № 13; 30.01.2004, № 1, 

часть I; 12.03.2004, № 3; 12.07.2004, № 7; 14.10.2004, № 10; 09.12.2004, № 12, 

часть II; 27.01.2005, № 1, часть II; 28.02.2005, № 2, часть I; 30.03.2005, № 3; 

09.09.2005, № 9; 18.10.2005, № 10; 27.12.2005, № 12; 28.02.2006, № 2; 

26.04.2006, № 4; 13.06.2006, № 6; Собрание законодательства Пермского края, 

26.09.2006, № 9, часть I; 29.11.2006, № 11; 28.02.2007, № 2, часть I; 30.11.2007, 

№ 11; 19.12.2007, № 12; 31.07.2008, № 7; 25.02.2009, № 2, часть II; 21.12.2009, 

№ 12, часть I; Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора 

Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов 

государственной власти Пермского края, 29.11.2010, № 47, часть I; 07.11.2011, 

№ 44; 16.07.2012, № 28; 26.11.2012, № 47; 17.12.2012, № 50) следующие 

изменения: 

дополнить статью 19.1 пунктом 13 следующего содержания: 

«13. Организации – в отношении принадлежащего им имущества 

авиационной инфраструктуры. 

  Право на освобождение от налогообложения возникает у организаций, 

осуществляющих основной вид экономической деятельности в соответствии  

с разделом I «Транспорт и связь», подразделами 62 «Деятельность воздушного 

транспорта», 63 «Вспомогательная и дополнительная транспортная 

деятельность» Общероссийского классификатора видов экономической 

деятельности (ОК 029-2001), при условии, если длина взлетно-посадочной 

полосы, учитываемой на балансе указанных организаций в качестве объекта 

основных средств или полученной указанными организациями во временное 

владение, в пользование, распоряжение, доверительное управление,  

по концессионному соглашению, не более 1,7 км.». 
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Статья 2  

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с уплатой 

налога на имущество организаций за налоговые периоды с 2013 года  

по 2027 год включительно. 

 

Губернатор 
Пермского края В.Ф.Басаргин 

06.02.2014   № 291-ПК 
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